
    

Bologna, 15/11/2021    

PROT  1669/2021 

DELIBERA A CONTRARRE E CONTESTUALE     

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO     

  

Servizio di fornitura e installazione elementi di arredo fonoassorbente openspace uffici di 

Padova     

IL DIRETTORE GENERALE   

   

 Visto l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., il quale prevede che le 

stazioni appaltanti, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, adottino 

un formale provvedimento nel quale venga manifestata la volontà di rivolgersi al mercato per la 

contrattazione, e vengano individuati gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte;    

 Tenuto conto che è stata valutata la necessità di limitare la propagazione dei rumori 

in considerazione della crescita delle attività di 

comunicazione in videoconferenza; 

 Considerato che a seguito delle valutazioni acustiche eseguite è stata individuata la soluzione che 

prevede l installazione di pannelli fonoassorbenti da posizionare presso le postazioni e lungo le 

separazioni tra le isole. 

 Visto l'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 77/2021 (conv. in L. n. 108/2021), in forza del quale 

"Fermo quanto previsto dagli artt. 37 e 38 del D.lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 

ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 

all'art. 35 del D.lgs. n. 50/2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro"; 

 Visto, altresì, l'art. l, comma l, del D.L. n. 77/2021 (conv. in L. n. 108/2021), a tenore del quale 

"Alfine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi 

pubblici,nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di 

contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 

2, e 157, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti 

pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina 

a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 

2021. In tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti dell 

'autorità giudiziaria, l'aggiudicazione o l'individuazione definitiva del contraente avviene entro il 

termine di due mesi dalla data di adozione dell'atto di avvio del procedimento, Il mancato rispetto 



    

dei termini di cui al secondo periodo, la mancata tempestiva stipulazione del contratto e il tardivo 

avvio dell'esecuzione dello stesso possono essere valutati ai fini della responsabilità del 

responsabile unico del procedimento per danno erariale e, qualora imputabili all'operatore 

economico, costituiscono causa di esclusione dell'operatore dalla procedura o di risoluzione del 

contratto per inadempimento che viene senza indugio dichiarata dalla stazione appaltante e opera 

di diritto;    

Visto enti ad oggetto 

lavori, servizi e forniture è diretta dal responsabile unico del procedimento o da altro soggetto, in 

 

Vista la specifica professionalità e competenza del Sig. Stefano Gallo nel settore d'attività oggetto 

del presente affidamento;     

Ritenuto che, ai fini della indagine di mercato, in considerazione del valore stimato dei lavori, si 

del prezzo più basso;     

Visti i principi di cui alla legge generale sul procedimento amministrativo del 7 agosto 1990, n. 

241 e s.m.i.;     

Viste le risultanze ;    

Richiamata ogni altra norma o disposizione applicabile alla fattispecie;     

 

DELIBERA 

 

1. 

DIGITCON ENGINEERING S.R.L 22.331,50;    

2. di nominare il Sig. Stefano Gallo Responsabile unico del procedimento; 

3. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento di procedere con i successivi incombenti   

 

4. 

comma 1, lettera d), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.    

 

 

 

                   ECOCERVED S.C.A.R.L   

        Il Direttore Generale   

DOTT. ANDREA ACQUAVIVA   

                                        

 

 

 

 


